
60 BILP 8–9/2022

L.p. RDLP Nadleśnictwo 
wnioskujące Nazwa zadania Kwota

1 Kraków Łosie Przebudowa drogi powiatowej nr 1498K  
Ropa – Wysowa – Blechnarka – Granica Państwa 1 850 000

2 Krosno Głogów Przebudowa drogi gminnej nr 137402R na działce  
nr ew. 2810 w miejscowości Bratkowice 987 000

3 Krosno Kańczuga „Przebudowa drogi gminnej /przez „Borek”/ działki  
nr ewid.:4243;346 w miejscowości Nowosielce, Gwizdaj 400 000

4 Krosno Krasiczyn Przebudowa drogi gminnej ul. Jastrzębia w miejscowości 
Żurawica, Etap III 200 000

5 Krosno Mielec Remont drogi gminnej DW1000029/2 na odcinku 1720 mb 
w miejscowości Czajkowa 90 000

6 Lublin Janów Lubelski Przebudowa drogi powiatowej nr 1007R Lipa – Gielnia  
w miejscowości Lipa i Gielnia 2 685 200

7 Poznań Grodziec Przebudowa drogi gminnej nr ewid. 81 Kurów – Zabiel 300 000

8 Poznań Grodziec Przebudowa drogi gminnej nr ewid. 88 w m. Wojciechowo 900 000

9 Poznań Konin Przebudowa drogi w miejscowości Kępa 621 600

10 Toruń Skrwilno Przebudowa drogi gminnej Nr 080813C w miejscowości 
Kretki Małe 447 400

11 Wrocław Zdroje Remont nawierzchni asfaltowej drogi gminnej nr 119225D 
Jakubowice w Kudowie Zdroju – etap III 772 500

 9 253 700

Załącznik nr 1 do Decyzji nr 93 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 2 sierpnia 2022 r.

DECYZJA NR 94
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 3 sierpnia 2022 r. 

w sprawie realizacji projektu rozwojowego Lasów Państwowych pt. „Lasy Węglowe”

GW.011.19.1.2022

Na podstawie art. 33 ust.1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1 w związku z § 62 i §103 Statutu Państwowego Gospodar-
stwa Leśnego Lasy Państwowe – w wykonaniu zadań Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, określonych m.in. w art. 33  
ust 3 pkt 34 ustawy o lasach, postanawia się, co następuje:

§ 1
1. Mając na uwadze ustalenia wynikające z dokumentu „Rekomen-

dacje dla Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych doty-
czące dodatkowych działań związanych z zwiększeniem  

i dywersyfikacją przychodów oraz możliwościami prowadzenia 
działań pro oszczędnościowych w PGL LP” z dnia 4 maja 2021 
roku, uruchamia się do realizacji projekt rozwojowy Państwo-
wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe pt. „Lasy 
Węglowe” jako rozszerzenie projektu „Leśne Gospodarstwa 
Węglowe”.

2. Głównymi celami projektu są:
a. Uzyskanie certyfikatu, wydanego przez niezależny podmiot, 

potwierdzającego założenia metodyki projektu oraz działań 
dodatkowych.

1 Art. 33. 1. ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2021 r. poz.1275 t.j.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6. Statut Lasów Państwowych stanowi, ze w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także wynikające z innych przepisów prawnych Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 10. Statut Lasów Państwowych stanowi, że Dyrektor może powoływać inne stałe lub doraźne zespoły doradcze dla określonych spraw  
i problemów z zakresy działalności Lasów Państwowych oraz określać zasady i tryb działania takich zespołów.

4 Art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, 
racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa. 



61BILP 8–9/2022

b. Doprowadzenie do zmagazynowania dodatkowych ilości 
węgla organicznego w wyniku działań dodatkowych.

c. Przeciwdziałanie zmianom klimatu poprzez zmniejszenie 
emisji gazów cieplarnianych z gleb leśnych do atmosfery (w 
szczególności dwutlenku węgla).

d. Sprzedaż przez PGL LP zweryfikowanych jednostek pochła-
niania dwutlenku węgla (tzw. kredytów węglowych).

e. Przeprowadzenie kalkulacji śladu węglowego PGL LP 
zgodnie z międzynarodowymi standardami (Protokół Gazów 
Cieplarnianych – Greenhouse Gas Protocol, GHG Protocol). 

f. Upowszechnianie wiedzy w zakresiekorzystnego wpływu 
lasu na klimat oraz kształtowanie pozytywnych i odpowie-
dzialnych postaw prośrodowiskowych.

g. Budowa pozytywnego wizerunku PGL LP. 

§ 2
1. Projekt będzie realizowany w okresie od 1 sierpnia 2022 r.  

do 31 grudnia 2030 r.
2. Projekt będzie finansowany z funduszywłasnych jednostek orga-

nizacyjnych Lasów Państwowych, środków funduszu leśnego 
oraz środków zewnętrznych (np.Program FENIX, LIFE, EBI, 
NFOŚiGW, WFOŚiGW, NCBR).

3. Projekt będzie realizowany przez Wydział Koordynacji Projektów 
Rozwojowych i Nadzoru Właścicielskiego. 

4. W projekt zaangażowane będą podmioty zewnętrzne w celu 
osłony naukowej oraz wsparcia eksperckiego. 

5. Obsługa projektu realizowana będzie przez Centrum Koordy-
nacji Projektów Środowiskowych (CKPŚ).

§ 3
W celu sprawnej realizacji Projektu wyznacza się następujące 

osoby odpowiedzialne:

1. Kierownik komórki organizacyjnej DGLP– Mariusz Błasiak, 
Naczelnik Wydziału Koordynacji Projektów Rozwojowych  
i Nadzoru Właścicielskiego - nadzór nad realizacją projektu,

2. Kierownik Projektu – Joanna Chrapowicka, Wydział Koordynacji 
Projektów Rozwojowych i Nadzoru Właścicielskiego,

3. Kierownicy jednostek organizacyjnych LP (nadleśnictwa/RDLP/
zakładu) – odpowiadają za realizację delegowanych zadań 
projektowych.

§ 4
W terminie do 40 dni, od daty podpisania niniejszej decyzji, 

zobowiązuje się kierownika komórki organizacyjnej DGLP, nadzo-
rującej realizację projektu, do przedstawienia do zatwierdzenia 
Wniosku o realizację i dofinansowanie projektu rozwojowego  
pt. „Lasy Węglowe”.

§ 5
Przedsięwzięcie rozwojowe realizowane jest zgodnie z procedu-

rami i zasadami zarządzania przedsięwzięciami rozwojowymi – 
projektami w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe.

§ 6
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opubliko-

waniu w Biuletynie Informacyjnym Lasów Państwowych.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

DECYZJA NR 95
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 5 sierpnia 2022 r.

w sprawie zmiany składu Rady Naukowo-Społecznej 
Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Doliny Baryczy” na lata 2020 – 2024

GD.7160.3.1.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych wynikającego z art. 13b ust. 4 
ustawy o lasach3 

– postanawiam, co następuje:

§ 1
Na wniosek Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwo-

wych we Wrocławiu zmieniam skład Rady Naukowo-Społecznej 
Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Doliny Baryczy” na lata 
2020-2024 w następujący sposób:

1) odwołuję następujące osoby ze składu rady:
a. Pan prof. dr hab. Władysław Barzdajn,
b. Pan dr inż. Adam Całka,
c. Pani Inga Demianiuk-Ozga,
d. Pani Małgorzata Kosińska
e. Pani dr inż. Monika Kowalska – Góralska,
f. Pan Ryszard Misiek,
g. Pan Roman Rycombel,
h. Pan Józef Szymański,
i. Pan Cezary Tajer.

2) powołuję następujące osoby w skład rady: 

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2022 r. poz. 672) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonywaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także inne przepisy prawne, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 13b ust. 4 ustawy o lasach stanowi, że „Dla każdego leśnego kompleksu promocyjnego Dyrektor Generalny powołuje radę naukowo-społeczną, do której należy 
inicjowanie oraz ocena realizacji działań podejmowanych w leśnym kompleksie promocyjnym”.


